
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 5                                                                                                                  del 27.02.2025 

 

Oggetto: Progetto “Family Point” - attuazione determina AST Macerata n. 516 del 19.12.2024. 
 

 

L’anno 2025, il giorno 27 del mese di febbraio presso la Sala Consiliare del Comune di Macerata, in 

seguito a convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Persichini Silvia Appignano Assessore delegato 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Luchetti Fabio  Mogliano Sindaco 

Acciarresi Katia Montecassiano Vice Sindaco 

Damiani Danila Petriolo Assessore delegato 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Camilla Palmieri Treia  Assessore delegato 

Persichini Silvia Appignano Assessore delegato 

 

Presenti n. 8 

 

Assenti: Comune di Urbisaglia  

 

Funge da Segretario il Dirigente Coordinatore f.f., dott. Simone Ciattaglia. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune 

di Macerata, Francesca D’Alessandro. 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Visti: 

− la Deliberazione di Giunta Regionale n. 426 del 25.03.2024 “DGR 747/2004 e s.m.i. – 

Approvazione delle linee di indirizzo e dei criteri di ripartizione delle risorse economiche 

destinate alle azioni di prevenzione e cura delle dipendenze patologiche – Anni 2024 e 2025 

(omissis)”, che prevede, all’allegato B.6 che gli “interventi ad integrazione socio – sanitaria 

devono essere concertati con gli Ambiti Territoriali Sociali”; 

− il Decreto del Direttore della Agenzia Regionale Sanitaria (ARS) n. 68 del 05.07.2024 

“Attuazione DGR 426/2024 concernente l’approvazione delle linee di indirizzo e dei criteri 

di ripartizione delle risorse economiche destinate alle azioni di prevenzione e cura delle 

dipendenze patologiche (omissis)” con cui l’ARS liquida risorse per le cinque AST regionali 

sulla base dei Programmi dipartimentali biennali, in capo al Dipartimento Dipendenze 

Patologiche (DDP); 

 

Tenuto conto che, con la Determina del Direttore Generale dell’AST di Macerata n. 516 del 

19.12.2024 “Attuazione D.G.R. n. 426 del 25/03/2024 per l’utilizzo delle risorse economiche 

destinate alle azioni di prevenzione e cura delle dipendenze patologiche biennio 2024 – 2025 del 

Dipartimento Dipendenze Patologiche AST Macerata”, viene previsto di:  

− assegnare e disporre la liquidazione all’Ambito Territoriale Sociale n. 15 di € 36.009,73 per 

la realizzazione, nell’area di intervento “Programmi terapeutico riabilitativi DDP/AST”, del 

progetto denominato “Family point”; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
2
5
2
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
7
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

− realizzare il progetto sopra indicato entro il 31.12.2025, salvo diverse disposizioni; 
 

Visto lo schema di progetto “Programmi terapeutico – riabilitativi, Centri diurni, Unità di strada 

ai sensi della DGR n. 426 del 25 marzo 2024” relativo all’estratto della Determina AST n. 516 

del 19/12/2024 conservato agli atti d’Ufficio;  

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare il progetto “Family Point”, e di destinare l’intero importo previsto per € 

36.009,73 per la realizzazione dell’attività n.1 “riapertura dei Family Point”, così come 

previsto dall’estratto della Determina AST n. 516 del 19/12/2024. 

 

2. Di delegare il Comune di Macerata - Ufficio ATS 15, in qualità di capofila dell’Ambito, alla 

gestione degli interventi previsti dal progetto in oggetto.  

 

 

 

Il Dirigente Coordinatore f.f.  Il Presidente 

(Dott. Simone Ciattaglia)  (Francesca d’Alessandro) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
2
5
2
4
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
0
4
-
0
7
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


